Администрация Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Курской области

Постановление

от 09.11.2023 года                                                  № 67

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в муниципальном образовании «Ясеновский

сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2024-

2028 годы» утвержденную постановлением №68 от 01.11.2021

года.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008г.

№123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», Уставом МО «Ясеновский сельсовет» Горшеченского

района Курской области Администрация Ясеновского  сельсовета

Горшеченского района Курской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В паспорте муниципальной программы Администрации

Ясеновского сельсовета Горшеченского района «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в

муниципальном образовании «Ясеновский сельсовет»

Горшеченского района Курской области абзац «Объем и источники

финансирования» внести следующие изменения

«Объем средств местного бюджета, необходимый для

финансирования программы, составляет 500000 рублей, в том

числе:

-2024 год-100000 рублей;

-2025 год- 100000 рублей;

-2026 год- 100000 рублей;

-2027 год- 100000 рублей;

-2028 год- 100000 рублей;

2. Приложение к муниципальной целевой программе " Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

муниципальном образовании «Ясеновский сельсовет»

Горшеченского района Курской области на 2024-2028 годы»

изложить в новой редакции «приложение №1».

 3. Начальнику отдела Администрации Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Курской области (Подкопаевой О.М.)  при

формировании бюджета Ясеновского сельсовета Горшеченского

района Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026

годов предусмотреть ассигнования на реализацию Программы.

           4. Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной

корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования

с учётом возможностей средств бюджета Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Курской области.

            5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления
оставляю за собой.

            6.  Настоящее постановление вступает в силу  по истечении
10 дней с момента его официального обнародования.

Глава Ясеновского сельсовета

Горшеченского района                                                     А.Е. Харламов

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Ясеновского сельсовета

 Горшеченского района

 Курской области

  №68 от 09.11.2023 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»

муниципального образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского

района Курской области
№
п/
п

Мероприят
ия по

реализации
подпрогра

ммы

Источник
и

финанси

рования

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Все
го

(т.р.
)

Объем финансирования по
годам, (тыс. руб.)

Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иятия

подпрог
раммы

Результат
ы

выполнени
я

подпрогра
ммы

2024

202
5

202
6

202
7

202
8

1 Основное
мероприят
ие 01
Повышени
е степени
пожарной
безопаснос
ти

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

2024-
2028

гг.

500 100 100 100 100 100 Админи
страция
Ясенов
ского

сельсов
ета

1.
1

Оказание
поддержки
обществен
ным
объединен
иям
пожарной
охраны,
социально
е и
экономиче
ское
стимулиро
вание
участия
граждан и
организаци
й в
доброволь
ной
пожарной
охране

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

 100 20 20 20 20 20

1.
2

Содержани
е
пожарных
гидрантов,
обеспечен
ие их
исправного
состояния
и
готовности
к забору
воды в
любое
время года

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

 100 20 20 20 20 20

1.
3

Содержани
е
пожарных
водоемов
и создание
условий
для забора
воды из
них в
любое
время года
(обустройс
тво
подъездов
с
площадкам
и с
твердым
покрытием
для
установки
пожарных
автомобил
ей

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

 100 20 20 20 20 20

№
п/
п

Мероприят
ия по

реализации
подпрогра

ммы

Источник

и
финанси
рования

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Все
го

(т.р.
)

 Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иятия

подпрог
раммы

Результат
ы

выполнени
я

подпрогра
ммы

Объем финансирования по
годам, (тыс. руб.)

2024

202
5

202
6

202
7

202
8

1.
4

Установка
и
содержани
е
автономны
х дымовых
пожарных
извещател
ей в
местах
проживани
я
многодетн
ых семей и
семей,
находящих
ся в
трудной
жизненной
ситуации

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

 75 15 15 15 15 15

1.
5

Содержани
е в
исправном
состоянии
средств
обеспечен
ия
пожарной
безопаснос
ти жилых и
обществен
ных
зданий,
находящих
ся в

муниципал
ьной
собственно
сти

1.
6

Организац
ия
обучения
населения
мерам
пожарной
безопаснос
ти и
пропаганда
в области
пожарной
безопаснос
ти,
содействие
распростра
нению
пожарно-
технически
х знаний

1.
7

Дополните
льные
мероприят
ия в
условиях
особого
противопо
жарного
режима

№
п/
п

Мероприят
ия по

реализации
подпрогра

ммы

Источник
и

финанси

рования

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Все
го

(т.р.
)

 Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иятия

подпрог
раммы

Результат
ы

выполнени
я

подпрогра
ммы

Объем финансирования по
годам, (тыс. руб.)
2024 202

5
202
6

202
7

202
8

1.
7.
1

Приобрете
ние
пожарно-
техническо
го
имущества
.
Выполнени
е работ по
уходу за
противопо
жарными
полосами
(опашка)в
населенны
х пунктах,
прилегающ
их к
лесным
массивам,
на
территории
муниципал
ьного
образован
ия

бюджет
МО
«Ясено
вский
сельсов
ет»

 75 15 15 15 15 15

1. Выпуск и
распростран

  25 5 5 5 5 5

7.
2

ение
листовок,
памяток,
брошюр по
пожарной
безопасност
и.
Изготовлени
е установка
и
актуализаци
я
информацио
нных
стендов и
информацио
нных
табличек по
мерам
пожарной
безопасност
и в
муниципаль
ных
учреждения
х и местах
массового
пребывания
людей

1.
7.
3

Разработка
(приобрете
ние) и
распростра
нение
учебных
видеофиль
мов,
специальн
ых
видеороли
ков о
соблюдени
и правил
пожарной
безопаснос
ти

№
п/
п

Мероприят
ия по

реализации
подпрогра

ммы

Источник

и
финанси
рования

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Все
го

(т.р.
)

 Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иятия

подпрог
раммы

Результат
ы

выполнени
я

подпрогра
ммы

Объем финансирования по
годам, (тыс. руб.)
2024 202

5
202
6

202
7

202
8

1.
8

Обеспечен
ие связи и
оповещени
е
населения
о пожаре

  25 5 5 5 5 5

  ИТОГО
по
подпрог
рамме

 500 100 100 100 100 100